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Trudne warunki życia w Amazonii 

W głębi Amazonii, gdzie posługuje ks. Sławomir Drapiewski SDB, brak perspektyw sprawia, że 

samobójstwa dzieci i młodzieży nie należą do rzadkości. Ograniczone możliwości nauki,                          

a potem trudności w zdobyciu zawodu i pracy sprawiają, że depresja wśród nastolatków to 

częsty problem. Misjonarze niosą im nadzieję, pokazując, że warto żyć. 

 

Ks. Sławomir odwiedza regularnie 56 kościołów i kaplic, 

które ma pod swoją opieką. Wierni z wielką radością 

witają księdza, na którego czasami muszą czekać nawet 

kilka miesięcy. 

Poza podstawową posługą 

ewangelizacyjną, starają się także 

pomagać wiernym także materialnie. 

Czynią to oczywiście dzięki pomocy ludzi 

dobrej woli. Najważniejsze jest wsparcie 

systemowe, do którego należy 

dożywianie i edukacja. Bez tego nie 

będzie możliwy prawidłowy rozwój 

najmłodszych. Będą oni wówczas 

skazani na życie w biedzie i podatni na 

przeróżne zagrożenia, które ich 

otaczają. 

Brazylijczycy mieszkający w Amazonii to ludzie 

najczęściej biedni, ale pełni nadziei. Chociaż nie 

mają środków, by budować okazałe kościoły, 

starają się chociaż przyozdobić fasady swoich 

kaplic. Na zdjęciu obok można zobaczyć budynek, 

który choć bardzo skromny w środku, odznacza 

się estetyką z zewnątrz. To wyraz wiary 

tutejszych ludzi, którzy chcą, by to, co jest na 

chwałę Boga, było piękne. W tym celu dekorują 

też kaplice kolorowymi materiałami i lampkami.  

 



 

 

 

 

POMOC DLA DZIECI I MŁODZIEŻY W AMAZONII. SPRAWOZDANIE DLA DARCZYŃCÓW, WARSZAWA 2024 

 

2 

 

 

Wsparcie Darczyńców z Polski 

Dzięki pomocy Darczyńców Stowarzyszenie Pomocników Mariańskich zebrało na ten 

cel 380 000zł. Pieniądze te zostały przekazane na ręce ks. Sławomira Drapińskiego, salezjanina, 

który jest odpowiedzialny za misję w Amazonii.  

 

Wsparcie w liczbach 

Kwota przekazana na potrzeby dzieci i młodzieży 380 000 zł 

Tyle dzieci zostało objęte programem dożywiania 350 

Koszt nowej łodzi  130 000 zł 

Miesięczne honorarium dla instruktora prowadzącego kursy 
zawodowe 

2000 zł 

Liczba młodych ludzi zapisanych na szkolenia zawodowe 100 

 

 

 

Misjonarze wraz z Podopiecznymi codziennie modlą się w intencji Darczyńców 
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Podsumowanie projektu 

 

                   

 

Aby dzieci mogły się prawidłowo rozwijać, konieczne było wsparcie dla ubogich rodzin. Dzięki 

Waszym ofiarom udało się sfinansować na początku marca, kiedy rozpoczął się kolejny 

semestr nauki, kilkaset wyprawek szkolnych. Trwa też wydawanie posiłków dla 350 

uczniów. Bez tej pomocy wiele dzieci nie byłoby w stanie się prawidłowo rozwijać i uczyć,                    

a to oznaczałoby trwanie w zamkniętym kręgu biedy.   
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Dzięki Waszym ofiarom ks. Sławomir mógł zamówić nową łódź. Jej koszt wyniesie 

130 000 zł. Dzięki niej będzie mógł dotrzeć do wszystkich wiernych. Do wielu z nich 

można dostać się jedynie drogą wodną. Tymczasem stara łódź odmawiała już 

posłuszeństwa i groziło to tym, że wierni pozostaną bez opieki duszpasterskiej. 

 

Dzięki wsparciu Ofiarodawców możliwe było uruchomienie szeregu kursów 

zawodowych dla młodzieży, w tym podstaw informatyki i naprawy telefonów, gry na 

gitarze i rysunku technicznego, gotowania i podstaw grafiki komputerowej. Obecnie na 

kursy zapisanych jest 100 młodych ludzi, a wielu następnych będzie mogło w nich 

uczestniczyć w przyszłości.  
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Wszystkie dotychczasowe ofiary przyczyniły się do tego, by dzieci i młodzież wyrwać                         

z wykluczenia, w której znalazły się bez własnej winy. Dzięki Darczyńcom wiele dzieci będzie 

mogło ukończyć szkoły, a wielu młodych ludzi zdobędzie zawód pozwalający im utrzymać 

siebie, a w przyszłości, też własne rodziny.  

 

Jeszcze raz dziękujemy za pomoc. Zapewniamy o modlitwie za Was podjętej przez 

misjonarzy i ich Podopiecznych, przede wszystkim dzieci i młodzieży, które z radością 

wspominają o swoich Dobrodziejach. Wierzę, że Bóg wynagrodzi Wam Waszą życzliwość                         

i pobłogosławi Wam, wynagradzając Wasze ofiary.  

 

W imieniu dzieci z serca dziękujemy Ofiarodawcom. Bóg zapłać za 
pomoc! 


